
 

 
19 

 
 
 

Uchwała Nr 377/14 
Rady Gminy Celestynów 

z dnia 31 marca 2014 roku 
 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Celestynowie za rok 2013 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 z późn. zm. ) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz .U. z 2013 r. , poz . 182 z późn. zm. ) Rada 
Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Celestynowie za rok 2013, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Celestynów 

 
/-/ Romuald Ziętala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
19 

 
 

Uzasadnienie 
Uchwały Nr 377/14 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 31 marca 2014 roku 

 
 
Na podstawie art. 110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 
2013 r., poz. 182 z późn. zm.) kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej składa 
Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka z wykonania zadań. 
 
W związku z powyższym kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie 
przedkłada Radzie Gminy Celestynów sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Celestynowie za rok 2013, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały 
w celu jego przyjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
19 

Załącznik   
do uchwały Nr 377/14 
Rady Gminy Celestynów 
z dnia 31 marca 2014 roku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI 

GMINNEGO O ŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W CELESTYNOWIE ZA ROK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celestynów,  luty 2014 r. 

 



 

 
19 

Plan budżetu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie w 2013 roku 

wynosił łącznie 3 013 770,00:  

1. W ramach bieżącej działalności - 2 883 770,00 z tego: 

− budżet Wojewody - 2 273 120,00; 

− budżet Gminy - 610 650,00  

2. W ramach projektu systemowego - 130 000,00 

Zrealizowano  wydatki  na łączną kwotę 2 970 336,18; co stanowi  98,56 %  planu 

rocznego: 

1. W ramach bieżącej działalności - 2 864 490,79; z tego: 

− budżet Wojewody - 2 267 122,03 

− budżet Gminy - 597 368,76 

2. W ramach projektu systemowego - 105 845,39 

 

1. Pomoc społeczna 

W roku 2013  objęto świadczeniami z pomocy społecznej  476 osób z terenu Gminy 

Celestynów. 

 

Tabela nr 1. Rzeczywista liczba osób objętych pomocą społeczną w roku 2013  

WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA 
OSÓB, 

KTÓRYM 
PRZYZNANO 

DECYZJĄ 
ŚWIAD. 

LICZBA RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH  OGÓŁEM 
w tym: 

NA WSI 
1) 

Świadczenia przyznane w 
ramach zadań zleconych i 
zadań własnych OGÓŁEM 
(bez względu na ich rodzaj, 
formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) 

 

284 187 187 476 

w tym:  
175 124 124 212 

świadczenie pieniężne 

świadczenia niepieniężne  109 64 64 265 
Świadczenia przyznane w 
ramach zadań własnych bez 
względu na ich rodzaj, 
formę i liczbę 

 

284 187 187 476 



 

 
19 

Pomoc udzielana w postaci 
pracy socjalnej - ogółem 

 
X 197 197 407 

w tym:  

X 65 65 105 wyłącznie w postaci pracy 
socjalnej 
Praca socjalna prowadzona 
w oparciu o KONTRAKT 
SOCJALNY 1) 

 
LICZBA KONTRAKTÓW 

SOCJALNYCH 

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI 

16 16 
Źródło : opracowanie na podstawie  sprawozdania MPiPS-03 za 2013 r. 

 

W ramach pracy socjalnej zostało zawartych 16 kontraktów socjalnych, w tym: z 10 

uczestnikami projektu POKL  „Szansa na lepsze jutro”  oraz z 6 osobami bezrobotnymi, 

pracującymi w ramach prac społecznie użytecznych. Kontrakt socjalny jest umową 

dwustronną zawieraną przez pracownika socjalnego z osobą korzystającą ze świadczeń, w 

celu ustalenia  najbardziej skutecznych działań aktywizujących dla osób korzystających z 

pomocy. 

  

Tabela nr 2. Typy rodzin objętych pomocą społeczną oraz  praca socjalną 

Typy  gospodarstwa domowego Liczba rodzin 
 

Liczba osób w rodzinie 
 

 
jednoosobowe 

118 118 

 
dwuosobowe 

33 66 

                    
trzyosobowe 

33 99 

 
czteroosobowe 49 196 

 
 pięcioosobowe 13 65 

 
sześcioosobowe 6 37 

 
Razem 252 581 

Źródło: opracowanie wg sprawozdania MPiPS -03 za 2013 r. 
 

 

 

 

 

 



 

 
19 

Szczegółowy opis udzielonej pomocy w formie świadczeń : 

 

Zasiłek stały - udzielono 285 świadczeń, wydatkowano łącznie na ten cel kwotę 137 668,00,    

     w tym: 

− dla 25 osób  samotnie gospodarujących,  udzielono 267 świadczeń na kwotę 

118 821,00 

− osoby pozostające w rodzinie otrzymały 18 świadczeń, na kwotę 7 984,00 

− 2 osobom refundowano zasiłki stałe  na kwotę 10 863,00. Osoby te zameldowane są 

na  pobyt stały na terenie gminy Celestynów, a zamieszkują na terenie gminy  

Garwolin i  gminy Jakubów. 

Zasiłek stały ustalany jest w wysokości: 

− w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby; 

−  w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kryterium dochodowym na osobę w 

rodzinie, a dochodem na osobę w rodzinie. 

 

Kwota zasiłku nie może być wyższa niż 529 zł miesięcznie i nie niższa niż 30 zł 

miesięcznie. 

Wypłata zasiłków stałych następowała: 

− przelewem na konto wspólne świadczeniobiorców, 

− przelewem na konto osobiste, 

− przekazem pocztowym. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne -opłacane były do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

w Otwocku,  za osoby pobierające zasiłki stałe. Wydatkowano kwotę 12 392,00.  

 

Zasiłek okresowy - udzielono 219 świadczeń dla 75 rodzin, na kwotę 79 590,00 z tego : 

− ze środków  własnych – 2 600,00 

− z dotacji na zadania własne – 76 990,00  

 

 

Zasiłki okresowe przyznane zostały z powodu: 

− bezrobocia –  udzielono 173 świadczenia na kwotę 64 095,00 



 

 
19 

− niepełnosprawności – udzielono 13 świadczeń na kwotę 4 980,00 

− innych powodów  –  udzielono 33 świadczenia na kwotę 10 515,00. 

 

Zasiłek okresowy ustala się:  

− w przypadku osoby samotnie gospodarującej - do wysokości różnicy między 

kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby,  

− w przypadku rodziny - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny,                    

a dochodem tej rodziny.  

 

Zasiłek celowy -  był przyznany:  

− na zakupu żywności, opału, odzieży, artykułów szkolnych, na leczenie, remont 

mieszkania, na pokrycie energii elektrycznej, na dofinasowanie kosztów dojazdu na 

kursy  zawodowe, opłacenie kosztu pobytu osoby bezdomnej w schronisku  oraz 

pokrycie kosztów pogrzebu podopiecznego,  

 

W 2013 roku udzielonych zostało 416 świadczeń w formie zasiłków celowych, w łącznej 

kwocie  98 012,00 w tym : 

− na zakup żywności - otrzymało 98 rodzin, udzielono 276 świadczeń na ogólną kwotę 

60 562,00 

− na zakup opału - pomoc na ten cel otrzymało 69 rodzin, udzielono 78 świadczeń, 

wydatkowaliśmy na ten cel 20 438,00  

−  na odzież tę formę pomocy otrzymało 18 rodzin, udzielono 20 świadczeń na  kwotę   

4 150,00 

−  na zakup artykułów szkolnych - otrzymało 13 rodzin na  kwotę 3 150,00  

−  na leczenie skorzystało z tej formy pomocy 9 rodzin, udzielono 13 świadczeń  na 

ogólną kwotę 2 450,00 

− na remont mieszkania otrzymało 6 rodzin, udzielono 9 świadczeń na kwotę 3 200,00 

−  na pokrycie kosztów energii elektrycznej otrzymała 1 rodzina na  kwotę 300,00  

−  na dofinansowanie kosztów przejazdu na kurs zawodowy otrzymały 4 osoby na 

kwotę 1 300,00  

−  na opłacenie kosztów pobytu osoby bezdomnej, której ostatnim miejscem stałego 

zameldowania była gmina Celestynów: dla 1 osoby w Centrum Pomocy Rady 

Naczelnej PKPS w Warszawie – 140,00 



 

 
19 

− sprawienie pogrzebu – wydatkowano kwotę 2 322,00. 

 

Specjalny zasiłek celowy -  był przyznany w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie 

albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe w wysokości nie 

przekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

rodziny.  

 

W 2013 roku udzielono 50 świadczeń w formie specjalnych zasiłków celowych na kwotę 

16 261,00, w tym : 

− specjalny zasiłek celowy na zakup żywności - otrzymały 3 rodziny, udzielono  7 

świadczeń na  ogólną kwotę 2 250,00 

− specjalny zasiłek celowy na opał – otrzymało 19 rodzin, udzielono 24 świadczeń na 

ogólną kwotę 6 150,00 

− specjalny zasiłek celowy na odzież -otrzymało 5 rodzin, udzielono 5 świadczeń na 

ogólną kwotę 1 150,00 

− specjalny zasiłek celowy na zakup artykułów szkolnych - otrzymały 3 rodziny, 

udzielono 3 świadczeń na kwotę 1 000,00 

− specjalny zasiłek celowy na leczenie otrzymała 1 rodzina na kwotę 100,00 

− specjalny zasiłek celowy na remont mieszkania otrzymała 1 rodzina w kwocie 300,00  

− specjalny zasiłek celowy na zakup leków otrzymała 1 rodzina na  kwotę 150,00 

− specjalny zasiłek celowy na dofinansowanie kosztów przejazdu na kurs zawodowy 

otrzymała 1 osoba na kwotę 350,00 

− specjalny  zasiłek celowy  na opłacenie kosztów pobytu osoby bezdomnej 

przebywającej w Domu dla Osób Starszych Monar-Markot w Oryszewie, której ostatnim 

miejscem stałego  zameldowania była gmina Celestynów. Udzielono 7 świadczeń  na 

łączną kwotę 4 811,00. 

 

 

 

Wypłata zasiłków okresowych, celowych i specjalnych zasiłków celowych została 

przekazana przelewem na wspólne konto świadczeniobiorców lub na konta osobiste 

świadczeniobiorców.  

 



 

 
19 

Tabela nr 3. Powody przyznania pomocy 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI 
ŻYCIOWEJ 

 
LICZBA RODZIN 

LICZBA OSÓB 
W 

RODZINACH 

  
OGÓŁEM 

w tym: 

  NA WSI 
1) 

UBÓSTWO 1 132 132 342 
BEZDOMNOŚĆ 3 3 3 3 
BEZROBOCIE 4 121 121 274 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 5 46 46 100 
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA 
CHOROBA 

6 
26 26 57 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - 
OGÓŁEM 

  7 

32 32 107 

W TYM:  
 
  8 

 
26 

 
26 

 
70 RODZINY NIEPEŁNE 

RODZINY WIELODZIETNE   9 6 6 37 
ALKOHOLIZM 10 18 18 39 
TRUDNOŚCI W 
PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA 
PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO 

11 

1 1 1 

Źródło : opracowanie na podstawie  sprawozdania MPiPS-03 za 2013 r. 
 
 
 
2. Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Zostało udzielonych 14 847 świadczeń, wydatkowano na ten cel 66 000,00 w tym:   

− z dotacji na zadania własne – 30 000,00 

− z zadań własnych  – 36 000,00  

 

W 2013 roku w ramach Programu zrealizowane były opłaty za posiłki na kwotę 

61 460,00 dla   118 dzieci, w tym: 108 uczniów na podstawie decyzji administracyjnych i dla 

10 uczniów bez wydawania decyzji  na podstawie art.6a ustawy o ustanowieniu program 

wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

 

Dożywianie dzieci i uczniów prowadziliśmy w 12 placówkach oświatowych, w tym                                

5 w placówkach na terenie gminy Celestynów.  



 

 
19 

 

Posiłki były opłacane przelewem na konto szkół na podstawie not księgowych                             

i rachunków oraz załączonych imiennych  list uczniów z liczbą spożytych posiłków w danym 

miesiącu. Średni koszt posiłku w 2013 roku wyniósł  4,17 zł. 

 

Kierownik Ośrodka podpisał z dyrektorami szkół  na terenie gminy Celestynów 

porozumienia dotyczące współpracy w zakresie dożywiania dzieci w szkołach. 

 

Ponadto w ramach realizacji tego programu dla 38 osób w 17 rodzinach  wypłacono 

zasiłki celowe na dożywianie na ogólną kwotę 4 540,00 zł. 

 

3. Program „PEAD”  

 Od 2013 roku kontynuowaliśmy dodatkowe zadanie związane z pomocą 

żywnościową         w ramach programu PEAD, który jest Europejskim Programem Pomocy 

Żywnościowej. Pozyskaliśmy 17 ton  żywności dla 200 osób z terenu naszej gminy, opłacając 

koszty transportu żywności na kwotę 4 800,00. 

 

Żywność była wydawana w pomieszczeniu udostępnionym przez  Urząd Gminy, którą 

wydawał pracownik GOPS.. Ta forma pomocy cieszyła się dużą popularnością wśród 200 

naszych podopiecznych.  

 

W ramach Programu PEAD, przekazano następujące artykuły spożywcze takie jak:                         

mleko – 2000 l, ser żółty 270 kg, ser topiony 204,20 kg, masło 24,20 kg, mąka 1321,00 kg, 

makaron  2104,50 kg, ryż 1918 kg, kasza gryczana 1660,50 kg, herbatniki 467,40 kg, 

marchewka z groszkiem 1360,00 kg, dżem 889,59 kg, mielonka wieprzowa 1072,00 kg, 

klopsy w sosie 1189,15 kg, cukier 954,00 kg, olej 524,00 l, płatki kukurydziane 380,50 kg, 

koncentrat pomidorowy 479,36 kg, 504 szt. jogurtów owocowych oraz 113 szt. napojów 

gazowanych o pojemności 1,5 litra.  

  

4. Domy Pomocy Społecznej  

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gmina, z której osoba została skierowana do 

domu pomocy społecznej ponosi opłatę za pobyt w placówce, w wysokości różnicy między  

kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej, a opłatami wnoszonymi przez 



 

 
19 

świadczeniobiorcę.  

Wydatkowano na ten cel na kwotę 91 049,00 dla 3 osób, które wymagają całodobowej 

opieki i pomocy. 

 

5. Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 

W 2013 roku opracowany został „Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie 

Celestynów na lata 2013-2015”, przyjęty uchwałą Rady Gminy Celestynów Nr 261/13 z dnia               

26 marca 2013 roku zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

W 2013 roku pracownicy socjalni podjęli działania mające na celu udzielenie wsparcia  

32 rodzinom z dziećmi, gdzie występowała bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego.  

Wsparciem 2 asystentów rodziny objętych było  13 rodzin z dziećmi, z czego 4 

rodziny na wniosek Sądu Rodzinnego. Łącznia ilość godzin wsparcia przez 2  asystentów 

rodziny wyniosła 1 040h. 

Pracownicy  socjalni w ramach swoich zadań dotyczących wspierania rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji udzielali pomocy poprzez: 

1) wzmacnianie roli i funkcji poprzez poradnictwo socjalne, 

2) wspieranie rodzin z dziećmi w pełnieniu ich funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

3) rozwijali umiejętności opiekuńczo-wychowawcze udzielając porad dotyczących np. 

prowadzenia gospodarstwa domowego, gospodarowaniem budżetem domowym, 

4) przeciwdziałali marginalizacji i degradacji społecznej poprzez udzielanie świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej, 

5) podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny, 

6) wsparcie psychologiczne poprzez kierowanie do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Otwocku na konsultacje. 

 

Tabela nr 4. Rodziny o liczbie dzieci 

 Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie 
 

1 dziecko 29 85 

2 dzieci 44 170 

3 dzieci 19 86 

4 dzieci 5 29 



 

 
19 

5 dzieci 0 0 

6 dzieci 2 16 

RAZEM 99 386 

Źródło : opracowanie na podstawie  sprawozdania MPiPS-03 za 2013 r. 
 
 
Wśród  rodzin z dziećmi korzystających z różnych form pomocy społecznej dominują  

rodziny 

 z 2 dzieci. 

 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze  

Poniesiono wydatki w kwocie 6 301,00 na dofinansowanie kosztów pobytu 1 dziecka 

(mieszkańca naszej gminy)  w placówce opiekuńczo-wychowawczej – zgodnie z art. 191 

ust.9 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) .  

Rodziny zastępcze 

Poniesiono wydatki w kwocie  5 051,00 na dofinansowanie kosztów pobytu 2 dzieci                            

w rodzinie zastępczej – piecza zastępcza zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011r.                            

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) 

 Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka ponosi 

odpowiednio wydatki w wysokości: 

- 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

- 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

- 50% w trzecim i w następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 

6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W 2013 roku opracowany został „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Celestynów na lata 2013-

2016”, przyjęty uchwałą Rady Gminy Celestynów Nr 260/13  z dnia 26 marca 2013 roku.  

Problemem przemocy w rodzinie zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny, o którym mowa 

w pkt. 16 niniejszego  sprawozdania,  na stronie 17. 

 

7. Praca socjalna 

Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. 



 

 
19 

Objęto tą formą pomocy  197 osób, w 407 rodzinach. Praca socjalna świadczona jest przez 

pracowników socjalnych na rzecz poprawy funkcjonowania osób  i rodzin w ich środowisku 

społecznym. Praca socjalna była prowadzona także w oparciu o kontrakt socjalny. W 2013 

roku podpisano 16 kontraktów socjalnych. 

Pracownicy socjalni zajmują się także kompletowaniem dokumentów do Domów 

Pomocy Społecznej, kompletują wnioski o ustalenie stopnia niepełnosprawności, 

przeprowadzają wywiady środowiskowe dla potrzeb różnych instytucji m.in.: dla Ośrodków 

Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy i 

Sądów Rejonowych.  

 

Podczas miesięcy zimowych w ramach „Akcji zima 2013” pracownicy socjalni wraz z 

funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Celestynowie monitorowali, jak co roku podczas 

niskich temperatur osób zagrożonych ewentualnym zamarznięciem. Dzięki naszej interwencji 

umieszczono 1 osobę bezdomną w Centrum Pomocy Rady Naczelnej PKPS w Warszawie - 

udzielając jej tym samym schronienia na okres mrozów. 

 

 Ponadto 7 lutego 2013 roku w godzinach od 17.00 do 24.00 odbyła się ogólnopolska 

akcja liczenia osób bezdomnych. W akcji tej na terenie gminy Celestynów brało udział                              

2 pracowników socjalnych wraz z 2 funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Celestynowie. 

Podczas akcji sprawdzono miejsca, w których potencjalnie mogłyby znajdować się osoby 

bezdomne. Skontrolowano stacje kolejowe, opuszczone budynki, ogródki działkowe, 

pustostany.                    W miejscach sprawdzonych nie było żadnej osoby bezdomnej.  

 

8. Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne  - udzielono 8086 świadczeń dla 380 rodzin wraz z dodatkami do 

zasiłków rodzinnych, na kwotę  879 147,00 zł, w tym : 

 

1.  zasiłki rodzinne – na kwotę 532 506,00 zł 

2.  dodatki do zasiłków rodzinnych – na kwotę  346 641,00 zł  z tego z tytułu: 

1) urodzenia dziecka – na kwotę  39 000,00 zł 

2) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – na kwotę  

128 641,00 zł 

3) samotnego wychowania dziecka – na kwotę  27 880,00 zł 



 

 
19 

4) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego otrzymały – na kwotę                 

28 620,00 zł 

5) rozpoczęcia roku szkolnego – na kwotę 31 700,00 zł 

6) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – na kwotę  

36 800,00 zł 

7) wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – wypłacono w kwocie 54 000,00 zł 

Z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych odzyskano kwotę  165,00 zł. 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  - otrzymało 109 osób, na kwotę 

109 000,00 zł. 

 

 

 

Świadczenia opiekuńcze – udzielono 2242 świadczenia, na które wydaliśmy łączną kwotę                    

455 692,00 zł,w tym na:  

1) zasiłki pielęgnacyjne  – wypłacono dla 153 osób na kwotę 277 848,00 zł 

2) świadczenia pielęgnacyjne  – wypłacono dla 26 osób na kwotę  163 184,00 zł 

3) dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego – dla 24 osób na kwotę 13 100,00 zł 

4) specjalny zasiłek opiekuńczy – dla 2 osób  na kwotę 1 560,00 zł. 

 

9. Fundusz alimentacyjny   

W 2013 roku udzielono 749 świadczeń na kwotę 299 647,00 zł  dla  66 osób uprawnionych. 

 

10. Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych  

Prowadziliśmy  postępowanie wobec 86 dłużników alimentacyjnych.  

W 2013 roku kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłacanych 

świadczeń                        z Funduszu Alimentacyjnego wyniosły 49 369,40 zł z tego: 

− 24 675,82 zł przekazane do budżetu państwa,   

− 8 225,28 zł otrzymała gmina wierzyciela,  

− 8 225,28 zł otrzymała gmina dłużnika, 

− 8 243,02 zł odsetki uzyskane  i przekazane do budżetu państwa. 

Dochody własne gminy z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego zwróconych przez 

dłużników alimentacyjnych wyniosły 13 893,00 zł z tego: 



 

 
19 

− 11 886,00 zł  przekazane na dochody własne gminy, 

− 2 007,00 zł przekazane przez inne gminy na dochody własne gminy. 

Z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego odzyskano kwotę                       

2 900,00 zł. 

W 2013 roku kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu zaliczki 

alimentacyjnej wyniosły 6 020,40 zł z tego: 

− 3 010,20 zł przekazano do budżetu państwa, 

− 3 010,20 zł przekazano na dochody gminy. 

 

Wygaszono należności  z tytułu zgonu dłużnika na kwotę 92 343,76 zł: 

− zaliczki alimentacyjnej  na kwotę 15 424,50 zł 

− fundusz u alimentacyjnego na kwotę 58 545,56 zł 

− z tytułu odsetek 18 373,70 zł 

 

Działania wobec dłużników alimentacyjnych  

 W 2013 roku prowadzone były następujące działania wobec dłużników alimentacyjnych : 

− wydano 194 decyzje  dotyczące   Funduszu Alimentacyjnego, 

− wystawiono 145 tytułów wykonawczych do Urzędów Skarbowych,  

− wystawiono  70 upomnień do dłużników alimentacyjnych, 

− wystąpiono do Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku o aktywizację zawodową                       

11 bezrobotnych dłużników, 

− skierowano 14 wniosków do Prokuratury o ściganie z art. 209 kk, 

− skierowano 4 wnioski  do Starosty Powiatu Otwockiego o zatrzymanie prawa jazdy 

dłużników alimentacyjnych, 

− stała współpraca z komornikami sądowymi, policją, Sądami, z Urzędami Gmin, 

Ośrodkami Pomocy Społecznej, 

− przekazywanie informacji do Biura Informacji Gospodarczej o zobowiązania 

dłużników alimentacyjnych, u których powstały zaległości za okres dłuższy niż 6 

miesięcy. 

 

11. Składki na ubezpieczenia zdrowotne - opłacano osobom pobierających świadczenia 

pielęgnacyjne na  kwotę  1 793,00 zł. 

 



 

 
19 

12. Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe – dla osób pobierających 

świadczenie pielęgnacyjne opłacono na kwotę  36 222,00 zł. 

     Wypłaty zasiłków rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego następowały: 

− przelewem na konta osobiste świadczeniobiorców, 

− przelewem na konto wspólne świadczeniobiorców do Banku Spółdzielczego                        

w Celestynowie, 

− przekazem pocztowym. 

13. Prace społecznie użyteczne - wydatkowano na ten cel  kwotę 4 456,00 zł.  

Prace społecznie użyteczne zorganizowane były w dniach 01 maja do 30 września 2013r.                     

Wykonywane były przez 6 mężczyzn bezrobotnych z Gminy Celestynów, korzystających ze 

świadczeń z pomocy społecznej i zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Otwocku bez prawa do zasiłku. 

Prace społecznie użyteczne miały na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych oraz 

uzyskania przez te osoby minimalnych, ale własnych środków do życia. Prace były 

zorganizowane  przy współpracy z Urzędem Gminy w Celestynowie oraz z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Otwocku. 

 

14. Świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych  

W 2013 roku pracownicy socjalni przeprowadzili wywiady środowiskowe wraz 

kompletowaniem dokumentów u 16 nieubezpieczonych osób w celu wydania decyzji na 

świadczenia opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do celów 

leczniczych. 

 

15. Projekt systemowy „Szansa na lepsze jutro” w ramach POKL  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie w 2013 roku po raz VI przystąpił 

do realizacji projektu pt.: „Szansa na lepsze jutro” w dniach od 01 czerwca 2013 r. do 31 

grudnia 2013 r.  

Rekrutacja do projektu odbyła się w terminie od 03.06.2013 r. do dnia 21.06.2013r.  

Zgłosiło się 11 kandydatów. Z ogólnej liczby kandydatów 10 osób zostało 

zakwalifikowanych do udziału w projekcie. 

Uczestnikiem mogła zostać osoba, która w dniu podpisania deklaracji uczestnictwa w 

projekcie, spełniała następujące kryteria: 

1)  zamieszkuje na terenie gminy Celestynów, 



 

 
19 

2) korzysta ze świadczeń pomocy społecznej,  

3) jest  zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy lub jest  nieaktywna zawodowo,  

4) jest zagrożona wykluczeniem społecznym, 

5) jest  wieku aktywności zawodowej, 

6) jest osobą niepełnosprawną, posiadająca orzeczony stopień niepełnosprawności. 

W ramach projektu zastosowano następujące instrumenty aktywnej integracji:  

 

1. Instrument aktywizacji społecznej -  zrealizowano 40h grupowych warsztatów 

umiejętności i kompetencji społecznych, którymi zostali objęci wszyscy uczestnicy 

projektu. Zadaniem tego instrumentu było poszerzenie wiedzy uczestników projektu, 

dotyczącej technik i metod porozumiewania się. W ramach grupowych warsztatów – 

odbyły się 3 dniowe warsztaty wyjazdowe dla uczestników projektu oraz osób z ich 

otoczenia ( członkowie rodzin).  

 

Zrealizowanych zostało 40h zajęć indywidualnych prowadzonych przez psychologa, 

które miały na celu zniwelowanie barier psychicznych występujących u uczestników 

projektu oraz podnieść motywację do aktywnego poszukiwania zatrudnienia. 

 

2. Instrument aktywizacji zawodowej - zrealizowano 24h warsztatów grupowych z 

doradcą zawodowym mających na celu integrację  UP, lepsze poznanie się, naukę 

funkcjonowania w grupie.  Zajęcia grupowe  przygotowały UP do intensywnego i 

efektywnego poszukiwania pracy, przeprowadzania rozmów kwalifikacyjnych, pisania 

CV, podania o pracę.   

 

Konsultacje indywidualne 20h  (2h  dla każdego uczestnika projektu), miały na celu 

przygotowanie uczestników projektu do zwiększenia ich aktywności zawodowej, 

kształtowanie postaw samodzielności w funkcjonowaniu na rynku pracy oraz 

ukierunkowanie na identyfikację  własnych zasobów zawodowych. 

 

3. Instrument aktywizacji edukacyjnej - zorganizowano 5 rodzajów kursów 

zawodowych dla 10 uczestników projektu: 

1) Prawo jazdy Kategorii B-1 osoba; 

2) Obsługa kasy fiskalnej  -  1 osoba; 

3) Operator wózka jezdniowego - 1 osoba; 



 

 
19 

4) Pilarz – drwal, operator pilarek spalinowych. Pielęgnacja drzew  - 1 osoba; 

5) Manicure- pedicure – 6 osób. 

W ramach aktywnej  integracji odbył się wyjazd dla uczestników projektu wraz z 

zespołem projektowym do Teatru „Komedia” w Warszawie. Celem wyjazdu była poprawa 

funkcjonowania społecznego poprzez wzrost kompetencji społecznych i aktywności 

społecznej. 

Wszyscy uczestnicy projektu rozpoczęli i zakończyli udział w kursach zdobywając 

certyfikaty i zaświadczenia. 

W ramach wsparcia rodzin uczestnikom projektu  zostały  wypłacone na kwotę 

12 600,00 zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe na zakup żywności, opału i remontu 

mieszkania, udzielając 30 świadczeń uczestnikom projektu. 

 

16. Zespół interdyscyplinarny 

 

Zespół interdyscyplinarny został powołany zarządzeniem Wójta Gminy Nr 52/2011 z dnia 

15 marca 2011 r. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele : 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Komisariatu Policji w Celestynowie, 

4) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Celestynowie, 

5) Oświaty, 

6) Organizacji pozarządowej – Koło TPD w Celestynowie. 

 

Członkowie zespołu interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach swoich obowiązków 

służbowych. 

 

Zespół interdyscyplinarny zajmuje się problemem przemocy w rodzinie na terenie Gminy 

Celestynów. Celem działania zespołu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochronę ofiar przemocy. 

 
W 2013 roku do zespołu interdyscyplinarnego wpłynęły 22 „Niebieskie karty.” 

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Celestynowie założyli 20 „Niebieskich kart”, 1 kartę 

założył pracownik socjalny oraz 1 kartę lekarz przychodni w Warszawie. Ponadto zespół 



 

 
19 

kontynuował pracę nad  10 „Niebieskimi kartami” z 2012 roku. 

Zespół zajmował się sprawami przemocy, która dotyczyła 32 rodzin - 131 osób w rodzinie, z 

tego 26 rodzin – 99 osób w tych rodzinach, nie korzysta z żadnej formy pomocy z naszego 

Ośrodka.  

 

Odbyły się 22 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego oraz 90 wyjazdów do rodzin w celu 

monitorowania ich aktualnej  sytuacji  przez grupy robocze to jest pracowników socjalnych i 

funkcjonariuszy  policji.  

 

Obsługę techniczno-organizacyjną zespołu zapewnia  pracownik socjalny Ośrodka – członek 

zespołu. 

 

17. Dodatkowe zadania, które zostały zlecone przez Wójta Gminy Celestynów w 

2013r.  

W roku 2013 pracownicy socjalni opiniowali dla potrzeb Wójta Gminy Celestynów – 63 

podania mieszkańców o umorzenia dotyczące podatku od nieruchomości, opłat stałych za 

przedszkole oraz umorzenia zaległości podatkowych dla potrzeb Urzędu Skarbowego.  

 

      Struktura i stan  zatrudnienia w 2013roku 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Celestynowie w roku 2013 

zatrudnionych było 17 osób i przedstawiała się następująco: 

1. Pracownicy zatrudnieni na czas nieokreślony: 

1) kierownik,  

2) główny księgowy, 

3) starszy inspektor ds. świadczeń rodzinnych i obsługi funduszu alimentacyjnego oraz 

prowadzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

4) starszy pracownik socjalny:  

5) pracownik socjalny, 

6) specjalista pracy socjalnej: 

7) referent ds. księgowo- kadrowych, 

8) referent sekcji świadczeń – zatrudniony na czas określony do dnia 05.01.2013r. w 

ramach umowy o pracę, natomiast od dnia 06.01.2013r. zatrudniony na czas 

niekreślony. 



 

 
19 

 

2. Pracownicy zatrudnieni na czas określony: 

1. pracownik socjalny: 

− zatrudniony do dnia 31.12.2012 r. w ramach projektu systemowego „Szansa na 

lepsze jutro” - na podstawie art. 177 §3 umowa uległa przedłużeniu do dnia porodu, 

tj. do dnia 15.06.2013 r. (na dzień 31.12.2012r. pracownik był w 12 tygodniu 

ciąży), 

− od dnia 05.12.2012 r. do dnia 15.06.2013 r. przebywał na zwolnieniu lekarskim. 

2. 2 pracowników socjalnych zatrudnionych w ramach projektu systemowego „Szansa na 

lepsze jutro”,  w tym:  

− 1 pracownik zatrudniony od dnia 20.06.2013r. do dnia 31.12.2013r.                    

− 1 pracownik zatrudniony od dnia 02.07.2013r. do dnia 31.12.2013r.                         

3. pracownik socjalny zatrudniony od dnia 01.10.2013r. do dnia 31.12.2013r. ze środków 

finansowych otrzymanych od Wojewody. 

 

3. Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy zlecenie: 

 

1) 2 asystentów rodziny zatrudnionych ze środków finansowych otrzymanych od  

Wojewody w ramach  „Resortowego programu wspierania  rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na rok 2013 – asystent rodziny” w tym: 

− 1 asystent zatrudniony na 1/2 etatu od dnia 07.05.2013 r. do dnia 30.11.2013 r.                  

− 1 asystent zatrudniony na 1/2 etatu od dnia 01.07.2013 r. do dnia 31.12.2013 r.   

2) specjalista d.s. zamówień publicznych ( POKL)     

3) doradca zawodowy  ( POKL)     

4) psycholog  ( POKL).     

Podsumowanie działalności 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2013 roku wydał 1565 decyzji 

administracyjnych, z tego 2 decyzje były odmowne i od 1 decyzji odwołano się do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie, które zwróciło sprawę do 

ponownego rozpatrzenia. 

W ramach zadań zleconych i własnych bez względu na rodzaj, formę i liczbę świadczeń 

(osoby raz liczone) zostało udzielone wsparcie dla 476 osób z zakresu pomocy społecznej 

oraz dla 1145 osób ze świadczeń rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego. 



 

 
19 

Z powyższych danych wynika, że w 2013 roku  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej             

w Celestynowie  udzielił wsparcia w formie świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnego łącznie 1 621 osobom, co stanowi 14,20 % ogółu  

mieszkańców gminy.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie w 2013 roku realizował zadania                     

w zakresie: 

1) Pomoc społeczna 

2) Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

3) Program PEAD 

4) Domy Pomocy Społecznej 

5) Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 

6) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

7) Praca socjalna 

8) Świadczenia rodzinne 

− zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 

− zasiłki pielęgnacyjne 

− świadczenia pielęgnacyjne 

− Rządowy Program wpierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 

− jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 

9) Fundusz alimentacyjny 

10) Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych 

11) Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

12) Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe 

13) Prace społecznie użyteczne 

14) Świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych 

15) Projekt systemowy „Szansa na lepsze jutro” w ramach POKL 

16) Dodatkowe zadania zlecone przez Wójta Gminy 

17) Zespół Interdyscyplinarny 

18) Dodatki mieszkaniowe. 

 

 


